
 

 

   

COINGAS 

     DETERMINA A CONTRARRE N.  3 DEL 2022 –CIG 9183168DF4 

  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO  lo Statuto sociale vigente 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento         

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti pubblici 

VISTE  le norme di recepimento delle Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014  

VISTI  gli articoli 32 comma 2 secondo periodo e 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

secondo cui la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto con modalità 

semplificate, anche senza previa acquisizione di due o più preventivi, tramite 

determina a contrarre che contenga almeno l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti di carattere 

generale, il possesso dei requisiti tecnico-professionali se richiesti; 

VISTO  il DL 76/2020 convertito con legge 120/2020 ed in particolare l'art. 1 comma 2 lettera 

a) come modificato dal DL 77/2021, che consente per i contratti pubblici di servizi e 

forniture l'affidamento diretto, anche con le modalità semplificate di cui sopra, per i 

contratti di importo inferiore ad Euro 139.000 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci del 10 marzo 2022 che ha approvato, 

all’unanimità, il punto n. 4 dell’ordine del giorno, recante “valutazione 

sull’opportunità di individuare una società specializzata nell’informazione mirata su 

bandi e finanziamenti regionali, nazionali ed europei” 

CONSIDERATO  a seguito della discussione sul suddetto ordine del giorno l’Assemblea ha 

condiviso di affidare il suddetto servizio a Nuova Energia srl, già concessionaria, da 

parte del Comune di Arezzo, della gestione tecnico-funzionale dei locali di nuova 

realizzazione siti in Arezzo “ex fonderia Bastanzetti” 

CONSIDERATO  che durante la discussione è stato evidenziato che Nuova Energia srl  è “da 

considerarsi una risorsa, un partner per riuscire ad accedere a bandi e finanziamenti” 

ed è stato indicato di provvedere al conferimento di apposito servizio della durata di 

un anno, eventualmente rinnovabile, al costo di € 38.000  annui; 

RITENUTO necessario provvedere ad eseguire, quanto prima, la volontà dell’Assemblea 

CONSIDERATO che lo Statuto di Coingas ricomprende all’interno dell’oggetto sociale, una 

molteplicità di servizi, ed  anche le “la conduzione di studi, ricerche, consulenze, 

assistenza tecnica nell’ambito dei suddetti servizi, agli enti soci” e lo “svolgimento, 



 

 

   

anche per conto di terzi, di tutte le attività di ricerca, programmazione e promozione 

relative ai servizi di cui sopra” 

CONSIDERATO che, per tali motivi, appare legittimo il conferimento di un incarico a favore di 

un ente terzo, che svolga i servizi di captazione dei bandi e finanziamenti regionali, 

nazionali ed europei  a favore della Soc. Coingas e dei Soci Pubblici 

DATO ATTO della necessità di individuare un Operatore Economico in grado di svolgere i suddetti 

servizi  

VISTO il memorandum di intenti del 12.02.2022, che sostituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determina 

RITENUTO che Nuova Energia srl sia in possesso dei requisiti di competenza ed esperienza 

necessari per l’espletamento del servizio e che possa adempiere secondo standard di 

qualità richiesti dalla Stazione Appaltante   

RITENUTO  opportuno individuare, quale forma contrattuale per l’affidamento del servizio in 

questione, la forma contrattuale dell’appalto, essendo definite le prestazioni 

contrattuali da eseguire 

STIMATO l’importo contrattuale in € 38.000,00 oltre iva se ed in quanto dovuta 

DATO ATTO della nomina del Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. 

Franco Scortecci 

CONSIDERATE le valutazioni del RUP alla luce delle informazioni acquisite sul mercato, 

circa le condizioni offerte dagli operatori economici ivi operanti; 

RITENUTO  che il modesto importo del corrispettivo contrattuale e le risultanze di cui sopra 

consentano di rivolgersi all'indicato Operatore, senza necessità di interpellarne altri  

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria  

ACQUISITA  dall’Operatore Economico suddetto l’attestazione sul possesso dei requisiti generali  

DETERMINA 

Il contratto avente ad oggetto il servizio di captazione dei bandi e finanziamenti regionali, nazionali 

ed europei a favore della Soc. Coingas e dei Soci Pubblici, i 27 Comuni, è affidato a Nuova Energia 

srl 

Questi i termini di affidamento: 

- Oggetto: servizio di captazione dei bandi e finanziamenti regionali, nazionali ed 

europei a favore della Soc. Coingas e dei Soci Pubblici 

- Durata del contratto: 1 (un) anno a decorrere dalla sottoscrizione del contratto  

- Importo contrattuale: 38.000,00 oltre iva se dovuta 

- Opzione a favore della committente: ulteriore due anni alle medesime condizioni 

economiche, da autorizzare di anno in anno 



 

 

   

- Modalità di esecuzione: come da atto di affidamento/contratto 

 

La determina verrà pubblicata sul sito della Società nella sezione amministrazione trasparente.   

 

                                                                                      L’amministratore unico 


		2022-04-12T12:34:01+0000
	SCORTECCI FRANCO




